2
Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты
Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:
[bookmark: _Hlk25320981]1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 13.12.2013 № 604-П «Об утверждении Порядка осуществления контрольным управлением администрации Губернатора Ульяновской области полномочий по внутреннему государственному финансовому контролю» следующие изменения:
1) в наименовании слова «контрольным управлением» заменить словами «управлением контроля (надзора) и регуляторной политики»;
2) в пункте 1слова «контрольным управлением» заменить словами «управлением контроля (надзора) и регуляторной политики»;
3) в Порядке осуществления контрольным управлением администрации Губернатора Ульяновской области полномочий по внутреннему государственному финансовому контролю:
а) в наименовании слова «контрольным управлением» заменить словами «управлением контроля (надзора) и регуляторной политики»;
б) в пункте 1.1 раздела 1слова «контрольным управлением» заменить словами «управлением контроля (надзора) и регуляторной политики»;
в) в подпункте «г» пункта 2.4 раздела 2 слова «, Уполномоченного по противодействию коррупции в Ульяновской области» исключить.
2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 04.08.2017 № 384-П «Об утверждении Перечня должностных лиц контрольного управления администрации Губернатора Ульяновской области, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях» следующие изменения:
1) в наименовании слова «контрольного управления» заменить словами «управления контроля (надзора) и регуляторной политики»;
2) в пункте 1 слова «контрольного управления» заменить словами «управления контроля (надзора) и регуляторной политики»;
3) в Перечне должностных лиц контрольного управления администрации Губернатора Ульяновской области, уполномоченных составлять протоколы
об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях:
а) в наименовании слова «контрольного управления» заменить словами «управления контроля (надзора) и регуляторной политики»;
б) в абзаце первом пункта 1 слова «контрольного управления» заменить словами «управления контроля (надзора) и регуляторной политики»;
в) в абзаце первом пункта 2 слова «контрольного управления» заменить словами «управления контроля (надзора) и регуляторной политики».
3. Внести в пункт 2.5 раздела 2 Положения о комиссии Правительства Ульяновской области по рассмотрению жалоб на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации, комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностных лиц контрактной службы, контрактного управляющего в отношении закупок для обеспечения нужд Ульяновской области и муниципальных нужд муниципальных образований, находящихся на территории Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 01.11.2017 № 532-П «О комиссии Правительства Ульяновской области по рассмотрению жалоб на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации, комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностных лиц контрактной службы, контрактного управляющего в отношении закупок для обеспечения нужд Ульяновской области и муниципальных нужд муниципальных образований, находящихся на территории Ульяновской области», изменение, заменив в нём слова «контрольного управления» словами «управления контроля (надзора) и регуляторной политики.
[bookmark: _GoBack]4. Внести в пункт 2.12 раздела 2 Положения о комиссии Правительства Ульяновской области по рассмотрению обращений о согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в связи с признанием несостоявшимися открытого конкурса, конкурса с ограниченным участием, двухэтапного конкурса, повторного конкурса, запроса предложений при осуществлении закупок для обеспечения нужд Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области
от 02.11.2017 № 533-П «О комиссии Правительства Ульяновской области по рассмотрению обращений о согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в связи с признанием несостоявшимися открытого конкурса, конкурса с ограниченным участием, двухэтапного конкурса, повторного конкурса, запроса предложений при осуществлении закупок для обеспечения нужд Ульяновской области», изменение, заменив в нём слова «контрольного управления» словами «управления контроля (надзора) и регуляторной политики.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

Ïðîåêò

ÏÐÀÂÈÒÅËÜÑÒÂÎ ÓËÜßÍÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â îòäåëüíûå íîðìàòèâíûå ïðàâîâûå àêòû

Ïðàâèòåëüñòâà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

Ïðàâèòåëüñòâî Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè ïîñòàíîâëÿåò:

1. Âíåñòè â

ïîñòàíîâëåíèå Ïðàâèòåëüñòâà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

îò 13.12.2013 ¹ 604

-

Ï «Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà îñóùåñòâëåíèÿ êîíòðîëüíûì

óïðàâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè Ãóáåðíàòîðà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè ïîëíîìî÷èé ïî

âíóòðåííåìó ãîñóäàðñòâåííîìó ôèíàíñîâîìó êîíòðîëþ» ñëåäóþùèå èç

ìåí

å-

íèÿ:

1)

â íàèìåíîâàíèè ñëîâà «êîíòðîëüíûì óïðàâëåíèåì» çàìåíèòü ñëîâàìè

«óïðàâëåíèåì êîíòðîëÿ (íàäçîðà) è

ðåãóëÿòîðíîé ïîëèòèêè

»;

2) â

ïóíêò

å

1

ñëîâà «êîíòðîëüíûì óïðàâëåíèåì» çàìåíèòü ñëîâàìè

«óïðàâëåíèåì êîíòðîëÿ (íàäçîðà) è

ðåãóëÿòîðíîé ïîëèòèêè»

;

3) â Ïîðÿäêå

îñóùåñòâëåíèÿ êîíòðîëüíûì óïðàâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè

Ãóáåðíàòîðà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè ïîëíîìî÷èé ïî âíóòðåííåìó ãîñóäàðñòâå

í-

íîìó ôèíàíñîâîìó êîíòðîëþ

:

à) â

íàèìåíîâàíèè

ñëîâà «êîíòðîëüíûì óïðàâëåíèåì» çàìåíèòü ñëîâàìè

«óïðàâëåíèåì êîíòðîëÿ (íàäç

îðà) è

ðåãóëÿòîðíîé ïîëèòèêè»

;

á)

â ïóíêòå 1.1

ðàçäåë

à

1

ñëîâà «êîíòðîëüíûì óïðàâëåíèåì» çàìåíèòü

ñëîâàìè «óïðàâëåíèåì êîíòðîëÿ (íàäçîðà) è

ðåãóëÿòîðíîé ïîëèòèêè»

;

â) â ïîäïóíêòå «

ã

» ïóíêòà 2.4 ðàçäåëà 2 ñëîâà «,

Óïîëíîìî÷åííîãî ïî

ïðîòèâîäåéñòâèþ êîððóïöèè

â Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

» èñêëþ÷èòü.

2

.

Âíåñòè â ïîñòàíîâëåíèå Ïðàâèòåëüñòâà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

îò 04.08.2017 ¹ 384

-

Ï «Îá óòâåðæäåíèè Ïåðå÷íÿ äîëæíîñòíûõ ëèö êîíòðîë

ü-

íîãî óïðàâëåíèÿ àäìèíèñòðàöèè Ãóáåðíàòîðà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè, óïîëíîì

î-

÷åííûõ ñîñòàâëÿòü ïðîòîêîëû îá îòäåëüíûõ àäìèíèñòðàòèâíûõ ïðàâîíàðóø

å-

íèÿõ, ïðåäóñìîòðåííûõ Êîäåêñîì Ðîññèéñêîé Ôåäå

ðàöèè îá àäìèíèñòðàòè

â-

íûõ ïðàâîíàðóøåíèÿõ» ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1) â íàèìåíîâàíèè ñëîâà «êîíòðîëüíîãî óïðàâëåíèÿ» çàìåíèòü ñëîâàìè

«óïðàâëåíèÿ êîíòðîëÿ (íàäçîðà) è ðåãóëÿòîðíîé ïîëèòèêè»;

2) â ïóíêòå 1 ñëîâà «êîíòðîëüíîãî óïðàâëåíèÿ» çàìåíèòü ñëîâàìè

«óïð

àâëåíèÿ êîíòðîëÿ (íàäçîðà) è ðåãóëÿòîðíîé ïîëèòèêè»;

3) â Ïåðå÷íå äîëæíîñòíûõ ëèö êîíòðîëüíîãî óïðàâëåíèÿ àäìèíèñòðàöèè

Ãóáåðíàòîðà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè, óïîëíîìî÷åííûõ ñîñòàâëÿòü ïðîòîêîëû

îá îòäåëüíûõ àäìèíèñòðàòèâíûõ ïðàâîíàðóøåíèÿõ, ïðåäóñìîòðåííûõ Êîä

å

ê-

ñîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îá àäìèíèñòðàòèâíûõ ïðàâîíàðóøåíèÿõ:

à) â íàèìåíîâàíèè ñëîâà «êîíòðîëüíîãî óïðàâëåíèÿ» çàìåíèòü ñëîâàìè

«óïðàâëåíèÿ êîíòðîëÿ (íàäçîðà) è ðåãóëÿòîðíîé ïîëèòèêè»;